
*NADĚJE
OBLAST ZLÍN

2O
2 2



2 3

Paní M. jsme přijali na službu domov pro seniory v srpnu 2022 z jiné 
nevyhovující služby. Klientka byla ležící, podvyživená, ustrašená, téměř 
bez oblečení. Velmi rychle si zvykala, podařilo se jí zesílit a po dlouhé 
době se dostala i na procházky na vozíčku ven na čerstvý vzduch. I přes 
velké pokroky jsme zjistili, že potřebuje specializovanější péči domova se 
zvláštním režimem. Tyto služby máme v rámci jedné budovy, takže jsme 
mohli paní v listopadu 2022 přestěhovat. Paní se zde dobře adaptovala, 
účastní se aktivit, ráda si zazpívá, je ve spojení s rodinou z Kanady přes 
Skype a cítí se zde doma.

DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ 
NADĚJE ZLÍN

DOMOV SENIORY
POČET LŮŽEK  46
POČET KLIENTŮ V ROCE 2022  72

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM
POČET LŮŽEK  19
POČET KLIENTŮ V ROCE 2022  26

DOMOV PRO SENIORY A DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM
OKRUŽNÍ 5550, 760 05 ZLÍN
MGR. ŽANETA ZLÁMALOVÁ, VEDOUCÍ DPS
ZANETA.ZLAMALOVA@NADEJE.CZ, +420 773 766 820



4 5



6 7

SVÍČKÁRNA/TKALCOVNA
DÍLY IV/3692, 760 01 ZLÍN
+420 577 216 070 / +420 773 743 953 / +420 731 848 183
SVICKARNA.ZLIN@NADEJE.CZ, TKALCOVNA.ZLIN@NADEJE.CZ
 
LETNÁ
BRATŘÍ SOUSEDÍKŮ 349, 760 01 ZLÍN
+420 577 006 814 / +420 775 868 836
PSSLETNA.ZLIN@NADEJE.CZ

BC. MICHAL KŘIŽKA, VEDOUCÍ PŘÍMÉ PÉČE
MICHAL.KRIZKA@NADEJE.CZ, +420 604 274 734

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ 
DÍLNA NADĚJE ZLÍN

Klient neslyšící s mentálním handicapem, do dílen přišel ve svých 48 letech 
v doprovodu sestry, po smrti matky, se kterou celé roky trávil vesměs sám 
v rodinném domě. Přidružený sluchový handicap byl pro pracovníky výzvou 
a práce s klientem byla v mnohém specifická. Bylo nutno osvojit si základy 
znakového jazyka, který ani klient plně neovládá. Na společných základech 
jsme trpělivě zjišťovali klientovy potřeby, podařilo se navázat intenzivní spolu-
práci s překladatelskou službou a tím pádem i pravidelnou podporu v dorozu-
mívání s klientem, kreativní zajištění komunikačních prostředků. Ve spolupráci 
se službou sociální rehabilitace byl klient podporován v samostatném bydle-
ní, cestování a v péči o sebe, aby mohl zůstat v rodném domě s občasnou 
podporou sestry. V dílnách se daří rozvíjet jeho pracovní dovednosti, svými 
dostupnými prostředky se zvládá dorozumět s ostatními a sdělovat své potře-
by, zapojuje se v komunitě neslyšících, v rámci svých schopností a s podpo-
rou služeb a sestry zvládá péči o sebe sama v domě se zahradou, v dílnách 
navázal vztah s jednou z klientek. Výhledově bude snaha zapojit ho v komu-
nitě v rámci bydliště, kde budeme hledat možnosti jeho pracovního uplatnění, 
aby mohl zužitkovat dovednosti naučené v dílnách, realizovat se smysluplně 
ve svém přirozeném prostředí a využívat dostupných služeb v místě bydliště.



8 9

POČET KLIENTŮ  66
POČET KONTAKTŮ  7448
POČET INTERVENCÍ  1775
POČET HODIN V PŘÍMÉ PÉČI  11864
KOLIK HODIN U NÁS STRÁVILI KLIENTI  43 701



10 11

KVÍTKOVÁ 4703, 76001 ZLÍN
MGR. MARIE ŽALČÍK ZACHOVÁ, VEDOUCÍ SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
MARIE.ZACHOVA@NADEJE.CZ, +420 771 123 223

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
NADĚJE ZLÍN

Na naši službu se obrátila sociální pracovnice města ohledně pana Petra, 
který má mentální handicap.

Petrovi zemřela matka, zůstal sám v bytě. Nebylo jisté, jestli bude scho-
pen se o sebe postarat. Sousedi byli vůči panu Petrovi nepřátelští – báli 
se, že je ohrozí, tlačili na sociální pracovnice města, aby byl umístěn do 
nějakého zařízení.

S panem Petrem jsme navázali spolupráci, začali jsme mapovat, co umí, 
co zvládne a podporovat jej v tom, co pro něj bylo obtížné. Pomohly jsme 
mu s vyřízením pozůstalosti, příspěvku na péči a starobního důchodu.

Pan Petr si vybavil domácnost moderními spotřebiči, naučil se prát v nové 
pračce, používat mobilní telefon, vysávat, učí se vařit. Pomohly jsme mu 
zařídit služby kadeřnice a pedikérky.

Nyní pan Petr stále žije ve svém bytě, potřebuje minimální podporu. 
V případě potřeby ví, na koho se obrátit.

POČET HODIN STRÁVENÝCH S KLIENTY  1 234
POČET HODIN STRÁVENÝCH NA CESTĚ ZA KLIENTY  386
POČET KLIENTŮ  21



12 13



14 15

BRATŘÍ SOUSEDÍKŮ 3016, 760 01 ZLÍN
BC. JITKA SLOVÁKOVÁ, VEDOUCÍ PŘÍMÉ PÉČE
JITKA.SLOVAKOVA@NADEJE.CZ, +420 739 806 155

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
NADĚJE ZLÍN

Honza má 22 let, na chráněném bydlení žije od roku 2020 a za tu dobu ušel 
velký kus cesty. Letos dokončuje druhý učební obor a čekají ho závěrečné 
zkoušky na Střední škole gastronomie a obchodu. Jeho přáním je pokračovat 
a vzdělávat se dále, vybral si další učební obor – kuchař, číšník.  

Po škole ještě zvládá chodit na brigády do rychlého občerstvení, kde si ho 
velmi chválí za jeho pracovitost a odpovědnost. Brigádou si přivydělává na 
své zájmy a koníčky. Honza také chodí každý rok pomáhat jako dobrovolník 
na Filmový festival ve Zlíně. V létě po závěrečných zkouškách se chystá do 
aquaparku v Praze. Honza žije spokojený, aktivní život a do budoucna by 
chtěl bydlet v samostatném bydlení v městském bytě ve Zlíně.   

POČET KLIENTŮ CHB DOMEK  8
POČET KLIENTŮ 1010  10
POČET KLIENTŮ MOSTNÍ  2
POČET KLIENTŮ VODNÍ  2
POČET KLIENTŮ JIŽNÍ SVAHY  3
POČET KLIENTŮ TRVALÉ BYDLIŠTĚ ZLÍN  25



16 17



18 19

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 418, 763 12 VIZOVICE
ING. MARTIN STAŠEK, VEDOUCÍ SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK
MARTIN.STASEK@NADEJE.CZ

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
NADĚJE STŘEDISKO 
VIZOVICE

Honza chodil do NZDM od svých sedmi let. Protože pochází ze sociálně 
slabé rodiny, tak začal docházet na doporučení OSPODU, abychom se mu 
intenzivně věnovali. Učili jsme ho, jak být samostatný a neztratit se v běžném 
občanském životě. V klubu jsme mu pomáhali i s učením, podporovali jsme 
jeho sportovní talent a pomáhali ho začlenit do skupiny vrstevníků. Nyní je 
klientem sociálně terapeutických dílen. Sportu se věnuje i nadále, v roce 2023 
bude reprezentovat Českou republiku na Speciální olympiádě v Berlíně.

POČET PODPOŘENÝCH DĚTÍ  276
POČET KLIENTŮ  56
OTEVÍRACÍCH DNŮ  198



20 21



22 23

VOŽENÍLKOVA 5563, ZELINOVA 5592, 760 05 ZLÍN
BC. JANA VRBOVÁ, VEDOUCÍ DS
JANA.VRBOVA@NADEJE.CZ

DENNÍ STACIONÁŘ PRO 
OSOBY S DEMENCÍ 
NADĚJE ZLÍN

Paní K. dochází do stacionáře od dubna 2022. Přes počáteční obavy 
a nervozitu klientky si tady velice rychle zvykla. Chodí sem každý den a je 
za to velmi ráda. Paní bydlí v bytě sama a starají se o ni dva synové. Jeden 
syn ji ráno vozí, druhý odpoledne vyzvedává, na víkendy si maminku berou 
na střídačku k sobě. Denní stacionář umožňuje paní K. setrvat v domácím 
prostředí a oddálit tak nástup do pobytové služby. Je to pěkný příklad toho, 
jak péče o člověka s demencí může vypadat a také známka toho, že to tak 
může fungovat.

DENNÍ KAPACITA   20
POČET KLIENTŮ  55
POČET HODIN PŘÍMÉ PÉČE   8 290



24 25



26 27

PRÁVNICKÉ OSOBY A OSVČ
1. SELSKÝ PIVOVÁREK, S.R.O.
2G – SPOL. S.R.O. – PŘIKRÝVKY A POLŠTÁŘE
BELSAC PLUS, S.R.O.
BSH DOMÁCÍ SPOTŘEBIČE, S.R.O.
CONTINENTAL BARUM, S.R.O.
DM DROGERIE MARKT, S.R.O.
EPOS DUO, S.R.O.
FOTO LAAB, S.R.O.
GREINER PACKAGING SLUŠOVICE, S.R.O.
ISOTRA, A.S.
JAROJAN, S.R.O.
KOVÁRNA VIVA, A.S.
LÉČIVÉ NÁSTROJE, S.R.O.
MEPRO TRADING, S.R.O.
MOJE DISTRIBUCE, S.R.O.
OLIVUM, S.R.O.
PERFECT DISTRIBUTION, A.S.
PKN NÁBYTEK, S.R.O.
PŮJČOVNA NÁŘADÍ VLK, S.R.O.
REHASPORT TRADE, S.R.O.
ROVENIKA, S.R.O.
SILEX SPOL., S.R.O.
SVATOSLAV ŽALŮDEK - LAGEN
ŠICÍ TECHNIKA BROTHER, S.R.O.
TOMÁŠ GOLÁŇ, DAŇOVÁ KANCELÁŘ, S.R.O.
TRINITY BANK, A.S.
V+L MAIS, S.R.O
VERSACO, S.R.O
VIDLIČKA, S.R.O.
WASTEX, S.R.O.
ZAHRADY ZLÍN, S.R.O.

V ROCE 2022 NÁS 
PODPOŘILI

NEZISKOVÉ PRÁVNICKÉ OSOBY
NADACE DIVOKÉ HUSY
NADACE SOVA
NADACE ZDRAVÍ PRO MORAVU
NADAČNÍ FOND ČESKÉHO ROZHLASU
NADAČNÍ FOND JOSEFA NOVÁKA
NADAČNÍ FOND MARTINY A MARTINA RŮŽIČKOVÝCH
POTRAVINOVÁ BANKA VE ZLÍNSKÉM KRAJI, Z.S.
VÝBOR DOBRÉ VŮLE – NADACE OLGY HAVLOVÉ

VEŘEJNÁ SPRÁVA, MĚSTA A OBCE
MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
ZLÍNSKÝ KRAJ
STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN
MĚSTO OTROKOVICE
MĚSTO VIZOVICE
MĚSTO NAPAJEDLA
MĚSTO HOLEŠOV

A MNOHO JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB.

UPŘÍMNĚ DĚKUJEME VŠEM JMENOVANÝM I NEJMENOVANÝM 
DÁRCŮM ZA VAŠI PODPORU A VSTŘÍCNOST.

DÍKY VÁM MŮŽEME NEUSTÁLE ZKVALITŇOVAT PRÁCI S NAŠIMI 
KLIENTY A VYLEPŠOVAT POSKYTOVANÉ SLUŽBY.



OBLAST ZLÍN
OKRUŽNÍ 5550, ZLÍN 760 05

TEL. 575 758 131
ZLIN@NADEJE.CZ
WWW.NADEJE.CZ/ZLIN

URČENO PRO VNITŘNÍ POTŘEBU
NEPRODEJNÉ

*NADĚJE


